

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
PROCESSO INTERNO Nº 20.022/2023
PROCESSO DE COMPRA Nº 970/2023
EDITAL Nº 134/2023

GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, nos termos do Decreto Municipal nº 649 de 06/03/2017, a vista da decisão do Pregoeiro e da equipe de apoio, **HOMOLOGA** para que produza seus efeitos legais o **Pregão Eletrônico nº 18/2023** que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**, ADJUDICANDO as seguintes empresas:

1 - CIRURGICA UNIAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.063.331/0001-21, com o valor global de **R\$ 35.992,97 (trinta e cinco mil e novecentos e noventa e dois reais e noventa e sete centavos)**, com os seguintes valores unitários e totais:

LOTE 07 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
09	36	FR	ÁLCOOL 92º ETÍLICO HIDRATADO	SAFRA	10,06	362,16
129	09	FR	EDTA	AAF	10,48	94,32
155	113	FR	FORMOCRESOL 10ML	BIODINAMICA	10,50	1.186,50
265	18	FR	SODA CLORADA	CICLO FARMA	9,00	162,00
267	150	FR	SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA 0,12%	RIOQUIMICA	20,10	3.015,00
289	300	FR	SABONETE LÍQUIDO	PROLINK	10,60	3.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.999,98 (sete mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)						

LOTE 07 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
10	12	FR	ÁLCOOL 92º ETÍLICO HIDRATADO	SAFRA	10,06	120,72
130	03	FR	EDTA	AAF	10,48	31,44
156	37	FR	FORMOCRESOL 10ML	BIODINAMICA	10,50	388,50
266	06	FR	SODA CLORADA	CICLO FARMA	9,00	54,00
268	50	FR	SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA 0,12%	RIOQUIMICA	20,10	1.005,00
290	100	FR	SABONETE LÍQUIDO	PROLINK	10,60	1.060,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.659,66 (dois mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos)						

LOTE 19 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
05	375	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA	SR	34,00	12.750,00
07	150	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA	SR	34,00	5.100,00
95	150	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - TAMANHO 3 LITROS	FLEXPELL	2,46	369,00
173	15	CX	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO N.º 11	DESCARPACK	25,0667	376,00
175	15	CX	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO N.º 12	DESCARPACK	27,00	405,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)						

LOTE 19 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
06	125	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA	SR	34,00	4.250,00
08	50	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA	SR	34,00	1.700,00
96	50	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - TAMANHO 3 LITROS	FLEXPELL	2,46	123,00
174	05	CX	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO N.º 11	DESCARPACK	25,0667	125,33
176	05	CX	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO N.º 12	DESCARPACK	27,00	135,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 6.333,33 (seis mil e trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)						

2 - FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.535.468/0001-41, com o valor global de **R\$ 945.022,02 (novecentos e quarenta e cinco mil e vinte e dois reais e dois centavos)**, com os seguintes valores unitários e totais:

LOTE 01 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
17	75	CX	ANESTÉSICO INJ. 2% COM VASO CONSTRITOR	DLA PHARMACEUTICAL LTDA	148,75	11.156,25
19	225	CX	ANESTÉSICO INJ. 2% SEM VASO CONSTRITOR	CRISTALIA	221,28	49.788,00
21	750	CX	ANESTÉSICO INJ. 3% COM VASO CONSTRITOR	DLA PHARMACEUTICAL LTDA	114,79	86.092,50
309	300	PT	ANESTESICO TOPICO GEL 12G	DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	14,42	4.326,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 151.362,75 (cento e cinquenta e um mil e trezentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos)						

LOTE 01 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
18	25	CX	ANESTÉSICO INJ. 2% COM VASO CONSTRITOR	DLA PHARMACEUTICAL LTDA	148,75	3.718,75
20	75	CX	ANESTÉSICO INJ. 2% SEM VASO CONSTRITOR	CRISTALIA	221,28	16.596,00
22	250	CX	ANESTÉSICO INJ. 3% COM VASO CONSTRITOR	DLA PHARMACEUTICAL LTDA	114,79	28.697,50
310	100	PT	ANESTESICO TOPICO GEL 12G	DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	14,42	1.442,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 50.454,25 (cinquenta mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)						

LOTE 02 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
141	09	FR	EUCALIPTOL	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	16,39	147,51
143	90	PT	EUGENOL	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	19,09	1.718,10
165	09	FR	IODOFORMIO 10G	QUIMIDROL COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO LTDA	46,65	419,85
219	300	FR	LÍQUIDO DE DAKIN	ASFER INDUSTRIA QUIMICA LTDA	8,02	2.406,00
235	113	FR	PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO 20ML	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	10,10	1.141,30
355	18	FR	CARIOSTÁTICO DIAMINO DE PRATA 10%	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	28,78	518,04
377	18	UN	BICARBONATO DE SÓDIO	POLIDENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	79,41	1.429,38

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.780,18 (sete mil e setecentos e oitenta reais e dezoito centavos)

LOTE 02 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
142	03	FR	EUCALIPTOL	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	16,39	49,17
144	30	PT	EUGENOL	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	19,09	572,70
166	03	FR	IODOFORMIO 10G	QUIMIDROL COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO LTDA	46,65	139,95
220	100	FR	LÍQUIDO DE DAKIN	ASFER INDUSTRIA QUIMICA LTDA	8,02	802,00
236	37	FR	PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO 20ML	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	10,10	373,70
356	06	FR	CARIOSTÁTICO DIAMINO DE PRATA 10%	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	28,78	172,68
378	06	UN	BICARBONATO DE SÓDIO	POLIDENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	79,41	476,46

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.586,66 (dois mil e quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos)

LOTE 03 - A (AMPLA DISPUTA)

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
25	38	UN	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CILÍNDRICA CORTE CRUZADO FG N557 - 25MM	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	16,14	613,32
27	38	UN	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CILÍNDRICA CORTE CRUZADO FG N° 558,	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	14,96	568,48

			25 MM			
29	113	UN	BROCA CARBIDE Nº 05	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	8,98	1.014,74
31	113	UN	BROCA CARBIDE Nº 6 CURTA	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	14,31	1.617,03
33	38	UN	BROCA CIRURGICA Nº 700	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	11,14	423,32
281	23	UN	BROCA 699	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	27,69	636,87
327	113	UN	BROCA CARBIDE Nº 4	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	9,37	1.058,81
375	75	UN	BROCA CIRÚRGICA 23 MM - ZEKRYA	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	26,71	2.003,25
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.935,82 (sete mil e novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos)						

LOTE 03 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
26	12	UN	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CILÍNDRICA CORTE CRUZADO FG N557 - 25MM	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	16,14	193,68
28	12	UN	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CILÍNDRICA CORTE CRUZADO FG Nº 558, 25 MM	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	14,96	179,52
30	37	UN	BROCA CARBIDE Nº 05	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	8,98	332,26
32	37	UN	BROCA CARBIDE Nº 6 CURTA	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	14,31	529,47
34	12	UN	BROCA CIRURGICA Nº 700	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	11,14	133,68
282	07	UN	BROCA 699	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	27,69	193,83
328	37	UN	BROCA CARBIDE Nº 4	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	9,37	346,69

376	25	UN	BROCA CIRÚRGICA 23 MM - ZEKRYA	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	26,71	667,75
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.576,88 (dois mil e quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos)						

LOTE 04 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
35	113	UN	BROCA DIAMANTADA 1014 HL	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	11,01	1.244,13
37	38	UN	BROCA DIAMANTADA 1062	POUL SORENSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ONDONTOLÓGICOS LTDA	13,14	499,32
39	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1011	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	12,51	1.413,63
41	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1012	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	10,15	1.146,95
43	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1013	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	9,98	1.127,74
45	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1014	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	10,04	1.134,52
47	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1015	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	9,97	1.126,61
49	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1016	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	10,11	1.142,43
51	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1016 HL	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	10,74	1.213,62
53	38	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1019	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	12,66	481,08
55	75	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1019 HL	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	13,07	980,25
57	38	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1023	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	4,02	152,76
59	75	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1092	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	5,01	375,75

61	75	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1093	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	12,46	934,50
63	75	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1190	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	4,05	303,75
65	75	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 2067	MDT	7,33	549,75
67	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 2135 F	MEDICAL BURS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	15,06	1.701,78
69	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 2137 F	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	12,43	1.404,59
71	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3118 F	MEDICAL BURS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	12,43	1.404,59
73	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3118 FF	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	14,96	1.690,48
75	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3195 F	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	15,01	1.696,13
77	113	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3195 FF	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	6,85	774,05
361	15	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3139 F	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	17,44	261,60
363	15	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 2200 FF	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	13,72	205,80
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 22.965,81 (vinte e dois mil e novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos)						

LOTE 04 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
36	37	UN	BROCA DIAMANTADA 1014 HL	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	11,01	407,37
38	12	UN	BROCA DIAMANTADA 1062	POUL SORENSEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ONDONTOLOGICOS LTDA	13,14	157,68

40	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1011	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	12,51	462,87
42	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1012	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	10,15	375,55
44	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1013	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	9,98	369,261
46	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1014	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	10,04	371,48
48	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1015	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	9,97	368,89
50	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1016	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	10,11	374,07
52	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1016 HL	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	10,74	397,38
54	12	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1019	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	12,66	151,92
56	25	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1019 HL	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	13,07	326,75
58	12	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1023	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	4,02	48,24
60	25	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1092	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	5,01	125,25
62	25	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1093	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	12,46	311,50
64	25	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 1190	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	4,05	101,25
66	25	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 2067	MDT	7,33	183,25
68	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 2135 F	MEDICAL BURS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	15,06	557,22
70	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 2137 F	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	12,43	459,91
72	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3118 F	MEDICAL BURS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA	12,43	459,91

74	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3118 FF	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	14,96	553,52
76	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3195 F	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	15,01	555,37
78	37	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3195 FF	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	6,85	253,45
362	05	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 3139 F	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	17,44	87,20
364	05	UN	BROCA DIAMANTADA N.º 2200 FF	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	13,72	68,60
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.527,89 (sete mil e quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e nove centavos)						

LOTE 05 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
79	38	CX	BROCA GATTS N.º 01	DENTSPLY IND. COM. LTDA	14,07	534,66
81	45	UN	BROCA GATTS N.º 03	DENTSPLY IND. COM. LTDA	15,05	677,25
83	23	UN	BROCA GATTS N.º 05	DENTSPLY IND. COM. LTDA	20,23	465,29
283	75	UN	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA N.º 3 HL	DENTSPLY IND. COM. LTDA	13,28	996,00
285	75	UN	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA N.º 4 HL	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	16,91	1.268,25
287	75	UN	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA N.º 6 HL	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	16,21	1.215,75
333	75	UN	BROQUEIRO DE PLASTICO PARA 105 BROCAS	PRISMA INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	72,20	5.415,00
349	45	CX	BROCA GATTS N.º 02	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	18,80	846,00
359	09	UN	BROCA TRANSMETAL	LABORDENTAL LTDA	44,99	404,91
365	09	UN	BROQUEIRO PARA PEÇA RETA (PRÓTESE)	ORTOGUARU	91,99	827,91

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 12.651,02 (doze mil e seiscentos e cinquenta e um reais e dois centavos)

LOTE 05 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
80	12	CX	BROCA GATTS N.º 01	DENTSPLY IND. COM. LTDA	14,07	168,84
82	15	UN	BROCA GATTS N.º 03	DENTSPLY IND. COM. LTDA	15,05	225,75
84	07	UN	BROCA GATTS N.º 05	DENTSPLY IND. COM. LTDA	20,23	141,61
284	25	UN	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA N.º 3 HL	DENTSPLY IND. COM. LTDA	13,28	332,00
286	25	UN	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA N.º 4 HL	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	16,91	422,75
288	25	UN	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA N.º 6 HL	ANGELUS PRIMA DENTAL LTDA	16,21	405,25
334	25	UN	BROQUEIRO DE PLASTICO PARA 105 BROCAS	PRISMA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	72,20	1.805,00
350	15	CX	BROCA GATTS N.º 02	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISAO LTDA	18,80	282,00
360	03	UN	BROCA TRANSMETAL	LABORDENTAL LTDA	44,99	134,97
366	03	UN	BROQUEIRO PARA PEÇA RETA (PRÓTESE)	ORTOGUARU	91,99	275,97

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.194,14 (quatro mil e cento e noventa e quatro reais e quatorze centavos)

LOTE 06 - A (AMPLA DISPUTA)

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
85	225	KIT	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	DENTSCARE LTDA	116,98	26.320,50

87	90	FR	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO	QUIMIDROL COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO LTDA	12,93	1.163,70
89	18	FR	CIMENTO ENDODÔNTICO	DENTSPLY IND. COM. LTDA	256,04	4.608,72
91	225	KIT	CIMENTO RESTAURADOR IRM REFORÇADO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PRESA RÁPIDA TIPO II	DENTSPLY IND. COM. LTDA	83,95	18.888,75
161	113	FR	HIDROXIDO DE CALCIO PA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	7,19	812,47
163	150	KIT	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA X PASTA RADIOPACO	DENTSPLY IND. COM. LTDA	37,76	5.664,00
263	23	PT	SILICONE DENSA (MASSA)	LLER BIOMATERIAIS S.A.	364,62	8.386,26
317	09	CX	CATALISADOR UNIVERSAL PARA SILICONE DENSA	VIGODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	63,76	573,84
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 66.418,24 (sessenta e seis mil e quatrocentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos)						

LOTE 06 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
86	75	KIT	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	DENTSCARE LTDA	116,98	8.773,50
88	30	FR	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO	QUIMIDROL COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO LTDA	12,93	387,90
90	06	FR	CIMENTO ENDODÔNTICO	DENTSPLY IND. COM. LTDA	256,04	1.536,24
92	75	KIT	CIMENTO RESTAURADOR IRM REFORÇADO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PRESA RÁPIDA TIPO II	DENTSPLY IND. COM. LTDA	83,95	6.296,25
162	37	FR	HIDROXIDO DE CALCIO PA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	7,19	266,03

164	50	KIT	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA X PASTA RADIOPACO	DENTSPLY IND. COM. LTDA	37,76	1.888,00
264	07	PT	SILICONE DENSA (MASSA)	LLER BIOMATERIAIS S.A.	364,62	2.552,34
318	03	CX	CATALISADOR UNIVERSAL PARA SILICONE DENSA	VIGODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	63,76	191,28
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.891,54 (vinte e um mil e oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos)						

LOTE 08 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
97	45	CX	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDARIO R5	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	48,11	2.164,95
99	45	TB	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDARIO R7	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	34,84	1.567,80
101	45	CX	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO RS	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	40,40	1.818,00
103	38	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 15	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	43,02	1.634,76
105	38	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	39,07	1.484,66
107	38	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	38,96	1.480,48
109	38	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	40,53	1.540,14
111	38	UN	CONE PRINCIPAL	MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	42,86	1.628,68
113	38	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2. ^a SÉRIE	DENTSPLY IND. COM. LTDA	37,88	1.439,44
115	38	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 15	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	37,50	1.425,00
117	38	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 20	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	37,18	1.412,84
119	38	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 25	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	40,59	1.542,42

121	38	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 30	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	37,51	1.425,38
123	38	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 35	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	37,33	1.418,54
125	23	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 40	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	39,23	902,29
351	54	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N.º 35 - 1ª SERIE	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	44,02	2.377,08
353	54	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N.º 40	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	45,45	2.454,30
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 27.716,76 (vinte e sete mil e setecentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos)						

LOTE 08 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
98	15	CX	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDARIO R5	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	48,11	721,65
100	15	TB	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDARIO R7	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	34,84	522,60
102	15	CX	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO RS	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	40,40	606,00
104	12	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N.º 15	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	43,02	516,24
106	12	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N.º 20	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	39,07	468,84
108	12	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N.º 25	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	38,96	467,52
110	12	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N.º 30	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	40,53	486,36
112	12	UN	CONE PRINCIPAL	MK PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	42,86	514,32
114	12	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2.ª SÉRIE	DENTSPLY IND. COM. LTDA	37,88	454,56
116	12	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 15	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	37,50	450,00

118	12	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 20	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	37,18	446,16
120	12	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 25	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	40,59	487,08
122	12	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 30	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	37,51	450,12
124	12	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 35	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	37,33	447,96
126	07	CX	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA N.º 40	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	39,23	274,61
352	18	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35 - 1ª SERIE	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	44,02	792,36
354	18	CX	CONE DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40	TANARIMAN INDUSTRIAL LTDA	45,45	818,10
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.924,48 (oito mil e novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos)						

LOTE 09 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
241	150	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	13,44	2.016,00
243	150	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	13,44	2.016,00
245	450	UN	PLACA DE DENTES POSTERIOR INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	17,35	7.807,50
247	450	UN	PLACA DE DENTES POSTERIOR INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	16,46	7.407,00
249	450	UN	PLACA DE DENTES POSTERIOR SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	17,06	7.677,00
295	450	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	14,61	6.574,50

297	450	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	15,79	7.105,50
299	450	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	15,81	7.114,50
301	450	UN	PLACA DE DENTES POSTERIOR SUPERIOR	DENTSPLY IND. COM. LTDA	15,70	7.065,00
323	225	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	16,52	3.717,00
325	450	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	21,17	9.526,50
335	150	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	15,58	2.337,00
337	150	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	15,98	2.397,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 72.760,50 (setenta e dois mil e setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos)						

LOTE 09 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
242	50	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	13,44	672,00
244	50	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	13,44	672,00
246	150	UN	PLACA DE DENTES POSTERIOR INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	17,35	2.602,50
248	150	UN	PLACA DE DENTES POSTERIOR INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	16,46	2.469,00
250	150	UN	PLACA DE DENTES POSTERIOR SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E	17,06	2.559,00

				IMPORTACAO		
296	150	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	14,61	2.191,50
298	150	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	15,79	2.368,50
300	150	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	15,81	2.371,50
302	150	UN	PLACA DE DENTES POSTERIOR SUPERIOR	DENTSPLY IND. COM. LTDA	15,70	2.355,00
324	75	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	16,52	1.239,00
326	150	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	21,17	3.175,50
336	50	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES SUPERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	15,58	779,00
338	50	UN	PLACA DE DENTES ANTERIORES INFERIOR	VIPI INDUSTRIA COMERCIO E EXPORTACAO E IMPORTACAO	15,98	799,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 24.253,50 (vinte e quatro mil e duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)						

LOTE 12 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
145	18	CX	FILME PERIAPICAL ADULTO 3X4	CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	260,63	4.691,34
257	75	FR	REVELADOR RADIOGRÁFICO	CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	16,30	1.222,50

305	75	FR	FIXADOR RADIOGRÁFICO	KULZER	22,58	1.693,50
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.607,34 (sete mil e seiscentos e sete reais e trinta e quatro centavos)						

LOTE 12 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
146	06	CX	FILME PERIAPICAL ADULTO 3X4	CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	260,63	1.563,78
258	25	FR	REVELADOR RADIOGRÁFICO	CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	16,30	407,50
306	25	FR	FIXADOR RADIOGRÁFICO	KULZER	22,58	564,50
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.535,78 (dois mil e quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos)						

LOTE 16 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
15	450	PCT	AMALGAMA EM CÁPSULAS GS-80 - SDI	DI HOLDINGS PTY LTDA DO BRASIL	183,92	82.764,00
167	15	L	ISOLANTE PARA RESINA	DENTARIA BRASIL	25,13	376,95
251	375	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - COR UNIVERSAL - A2	ULTRADENT DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	32,89	12.333,75
253	375	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - COR UNIVERSAL - A3	TECHNEW COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	32,14	12.052,50
255	375	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - COR UNIVERSAL - A3.5	3M DO BRASIL LTDA	32,71	12.266,25

293	23	FR	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL JET LÍQUIDA - 250ML	VIPI INDUSTRIA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO	91,04	2.093,92
307	600	UN	CONDICIONADOR DE ESMALTE, ACIDO FOSFORICO 37% GEL	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	9,51	5.706,00
379	150	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	3M DO BRASIL LTDA	57,50	8.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 136.218,37 (cento e trinta e seis mil e duzentos e dezoito reais e trinta e sete centavos)						

LOTE 16 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
16	150	PCT	AMALGAMA EM CÁPSULAS GS-80 - SDI	DI HOLDINGS PTY LTDA DO BRASIL	183,92	27.588,00
168	05	L	ISOLANTE PARA RESINA	DENTARIA BRASIL	25,13	125,65
252	125	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - COR UNIVERSAL - A2	ULTRADENT DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	32,89	4.111,25
254	125	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - COR UNIVERSAL - A3	TECHNEW COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	32,14	4.017,50
256	125	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - COR UNIVERSAL - A3.5	3M DO BRASIL LTDA	32,71	4.088,75
294	07	FR	RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL JET LÍQUIDA - 250ML	VIPI INDUSTRIA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO	91,04	637,28
308	200	UN	CONDICIONADOR DE ESMALTE, ACIDO FOSFORICO 37% GEL	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	9,51	1.902,00
380	50	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	3M DO BRASIL LTDA	57,50	2.875,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 45.345,43 (quarenta e cinco mil e trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos)						

LOTE 17 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
03	225	CX	AGENTE HEMOSTATICO - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	66,18	14.890,50
13	1.875	PCT	ALGODAO ROLETE - PACOTE COM 100 UNIDADES	BIODONT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAC	4,81	9.018,75
23	113	PCT	APLICADOR BRUSH	B HOVE COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS ABRASIVOS	20,66	2.334,58
131	09	FR	ENDO PTC	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	24,29	218,61
139	375	CX	ESPELHO PLANO BUCAL N.º 5	GOLGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTAL ODONT	5,83	2.186,25
229	225	FR	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS ODONTOLÓGICA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO QUE NÃO CONTENHA CFC (CLORO FLÚOR CARBONO)	ALLPRIME	27,72	6.237,00
261	3.750	UN	SERINGA DESC. 20ML	RYMCO	33,04	123.900,00
291	09	UN	PONTA DE BORRACHA	CAON INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	62,94	566,46
357	75	UN	ABRIDOR DE BOCA	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	15,61	1.170,75
371	09	UN	ABRIDOR DE BOCA PCD INFANTIL	NDUSBELLO IND. E COM. DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS	266,41	2.397,69

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 162.920,59 (cento e sessenta e dois mil e novecentos e vinte reais e cinquenta e nove centavos)

LOTE 17 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
04	75	CX	AGENTE HEMOSTATICO - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	66,18	4.963,50
14	625	PCT	ALGODAO ROLETE - PACOTE COM 100 UNIDADES	BIODONT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAC	4,81	3.006,25
24	37	PCT	APLICADOR BRUSH	B HOVE COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS ABRASIVOS	20,66	764,42
132	03	FR	ENDO PTC	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	24,29	72,87
140	125	CX	ESPELHO PLANO BUCAL N.º 5	GOLGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTAL ODONT	5,83	728,75
230	75	FR	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS ODONTOLÓGICA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO QUE NÃO CONTENHA CFC (CLORO FLÚOR CARBONO)	ALLPRIME	27,72	2.079,00
262	1.250	UN	SERINGA DESC. 20ML	RYMCO	33,04	41.300,00
292	03	UN	PONTA DE BORRACHA	CAON INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	62,94	188,82
358	25	UN	ABRIDOR DE BOCA	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS	15,61	390,25

				S.A.		
372	03	UN	ABRIDOR DE BOCA PCD INFANTIL	NDUSBELLO IND. E COM. DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS	266,41	799,23
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.293,09 (cinquenta e quatro mil e duzentos e noventa e três reais e nove centavos)						

LOTE 18 - A (AMPLA DISPUTA)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
147	75	FR	FIO DENTAL 500 METROS	MEDFIO	16,59	1.244,25
149	225	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3.0, COM DIAMENTRODO FIO (3-0), CLASSE I, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, AGULHA 2CM	SHALON	55,60	12.510,00
151	225	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA MONOFILAMENTO PRETO 3.0, COM DIAMENTRODO FIO (3-0), CLASSE I, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, AGULHA 2CM -	SHALON	43,90	9.877,50
373	150	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA MONOFILAMENTO PRETO 4.0, COM DIAMENTRODO FIO (3-0), CLASSE I, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, AGULHA 2CM -	SHALON	62,96	9.444,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 33.075,75 (trinta e três mil e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)						

LOTE 18 - B (COTA EXCLUSIVA ME/EPP)						
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor total do Item R\$
148	25	FR	FIO DENTAL 500 METROS	MEDFIO	16,59	414,75
150	75	CX	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO 3.0, COM DIAMENTRODO FIO (3-0), CLASSE I, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, AGULHA 2CM	SHALON	55,60	4.170,00
152	75	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA MONOFILAMENTO PRETO 3.0, COM DIAMENTRODO FIO (3-0), CLASSE I, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, AGULHA 2CM -	SHALON	43,90	3.292,50
374	50	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA MONOFILAMENTO PRETO 4.0, COM DIAMENTRODO FIO (3-0), CLASSE I, NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, AGULHA 2CM -	SHALON	62,96	3.148,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 11.025,25 (onze mil e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos)						

Caraguatatuba/SP, data da assinatura eletrônica.

GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES
Secretário Municipal de Saúde